
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Nova Redenção

quinta-feira, 16 de janeiro de 2020 Ano VIII - Edição nº 00631 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Nova Redenção

publica

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

349E6960C4FA00B33B6A1A64104411E3



quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00631 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS nº.001/2020.

• DECRETO Nº 003 , DE 15 JANEIRO  DE 2020.

• RESULTADO DE JULGAMENTO, AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO PP  011/2019

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

349E6960C4FA00B33B6A1A64104411E3



quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00631 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Tomada de Preço

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 
            

1 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS nº.001/2020 

 
  
O MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO-BA, CNPJ Nº 16.245.334/0001-65, faz saber que 
realizará licitação na modalidade Tomada de Preços sob o nº. 001/2020. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para execução de obra objetivando a construção 
de cobertura de Quadra Escolar no Grupo Escolar Municipal Regina Senna no município 
de Nova Redenção, conforme Termo de Compromisso PAC nº 15139, Instrumento 
vinculado ao Termo de Compromisso/Convênio nº 11284 celebrado entre o FNDE 
através do Ministério da Educação e o Município de Nova Redenção/Ba. Tipo: Menor 
Preço Global. Sessão: 31 de janeiro de 2020 às 09:00 horas. Info. das 08:00 as 12:00 
no Setor de Licitações. Sessão no Setor de Licitações, sito na Av. Nascer do Sol, 
Centro. Nova Redenção 16/01/2020. João Célio Oliveira Silva/Presidente da Comissão. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5788CEB33965B058A7C754DC10E15B2

quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00631 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00631 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Decreto

                          ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                          CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

__________________________________________________________________________________  
Av. Nascer do sol, s/n -  Nova Redenção-BA . Cep. 46835-000. Tel. (75) 3345 23 90  

email: pmnovaredencao@gmail.com 
 

 

DECRETO Nº 003 , DE 15 JANEIRO  DE 2020. 
 
 

AUTORIZA A CESSÃO DE SERVIDOR. 
 

 
A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas atribuições que lhe confere,  

 
Resolve: 

 
Art. 1º Fica cedido, o servidor público municipal GILSON SILVA OLIVEIRA , 
matrícula 202, detentor do cargo de motorista –, lotado na Secretaria Municipal de 
Administração,  que prestará serviço junto a JUNTA MILITAR DO MUNICIPIO DE 
NOVA REDENÇÃO.  
 
Art. 2º Os vencimentos do servidor ora cedido obedecerá a remuneração do cargo 
efetivo do servidor. 
 
Art 3º O referido servidor será cedido pelo prazo de 2 (dois) anos, no período 
compreendido entre 15/01/2020 à 14/01/2022. 
 
Art. 4º O Município poderá, por interesse público, requisitar o servidor cedido de 
volta aos seus quadros funcionais. 
 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, 15 de Janeiro  de 2020. 
 

 
__________________________________________ 

Guilma Rita de Cassia Gottschall da Silva Soares. 
PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23B7C849B13E50CE14AE2F15FA6A64B2

quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00631 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00631 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Pregão Presencial

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
               

AVISO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO   

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2019. 

 

A Comissão de Pregão de Nova Redenção/BA torna público que no dia 07 de Janeiro de 2020, 
foi realizada Licitação na modalidade Pregão Presencial, objetivando a Contratação de 
empresa especializada no fornecimento de combustíveis e derivados, para manutenção da 
frota de maquinas e veículos do Município, em Nova Redenção/BA e Itaberaba/BA, para 
atender as demandas do município de Nova Redenção/BA, tendo como vencedora a seguinte 
empresa: MARCOS TELES MARQUES DE LIMA, CNPJ Nº 01.223.733/00071-58, do Lote 01 
com proposta final no valor de R$ 2.457.925,00 (dois milhões quatrocentos e cinqüenta e sete 
mil e novecentos e vinte e cinco reais), e Lote 03 com proposta final no valor de  R$ 89.000,00( 
oitenta e nove mil reais) e AUTO POSTO FLOR DA CHAPADA, CNPJ Nº 00.075.021/0002-57 
do Lote 02 com proposta final no valor de  R$ 1.404.500,00 (um milhão quatrocentos e quatro 
mil e quinhentos reais), por ter apresentado menor preço deste processo administrativo 
licitatório que, nesta oportunidade, ADJUDICO as licitantes vencedoras nos termos exigidos na 
lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados. 
 
 
 

Nova Redenção/BA, 07 de janeiro de 2020. 

 
 

 

JOÃO CÉLIO OLIVEIRA SILVA 
Pregoeiro 

 

 

 
CERTIDÃO 

 
Certifico que o RESULTADO DE JULGAMENTO acima 
mencionado foi afixado no quadro de avisos desta           
Prefeitura Municipal para conhecimento geral. 
 

Em 07 de janeiro de 2020.
 

 
 

Abi-Ackel dos Anjos Martins 
Secretario de Administração 

 

 
 
 

 
 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

349E6960C4FA00B33B6A1A64104411E3



quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00631 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
               
 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº. 011/2019 

 

 

O Município de Nova Redenção - Bahia torna público que a Senhora Prefeita homologou os atos 
praticados pela Equipe de Pregão, quando do procedimento licitatório referente ao Pregão 
Presencial nº. 001/2019, em favor das seguintes empresas: MARCOS TELES MARQUES DE 
LIMA, CNPJ Nº 01.223.733/00071-58, do Lote 01 com proposta final no valor de R$ 
2.457.925,00 (dois milhões quatrocentos e cinqüenta e sete mil e novecentos e vinte e cinco 
reais), e Lote 03 com proposta final no valor de  R$ 89.000,00( oitenta e nove mil reais) e 
AUTO POSTO FLOR DA CHAPADA, CNPJ Nº 00.075.021/0002-57 do Lote 02 com 
proposta final no valor de  R$ 1.404.500,00 (um milhão quatrocentos e quatro mil e quinhentos 
reais), cujo objeto é a Contratação de empresa especializada no fornecimento de combustíveis e 
derivados, para manutenção da frota de maquinas e veículos do Município, em Nova 
Redenção/BA e Itaberaba/BA, para atender as demandas do município de Nova Redenção/BA. 
 

Nova Redenção/BA, 10 de janeiro de 2020. 

 

 

Guilma Rita de Cassia Gottschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

 

 

JOÃO CÉLIO OLIVEIRA SILVA 
Pregoeiro 

CERTIDÃO 

 

Certifico que o RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 
acima mencionado foi afixado no quadro de avisos desta 
Prefeitura Municipal para conhecimento geral. 
 

Em 10 de janeiro de 2020 

 

 

Abi-Ackel dos Anjos Martins 
Secretario de Administração 
 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

349E6960C4FA00B33B6A1A64104411E3



quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00631 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
               
 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 
 
 
                                                                                                

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO torna público que firmou nesta data 
contrato com as empresas: CONTRATO nº022/2020 - MARCOS TELES MARQUES DE 
LIMA, CNPJ Nº 01.223.733/00071-58, do Lote 01 com proposta final no valor de R$ 
2.457.925,00 (dois milhões quatrocentos e cinqüenta e sete mil e novecentos e vinte e cinco 
reais), e Lote 03 com proposta final no valor de  R$ 89.000,00( oitenta e nove mil reais); 
CONTRATO nº 023/2020 - AUTO POSTO FLOR DA CHAPADA, CNPJ Nº 
00.075.021/0002-57 do Lote 02 com proposta final no valor de R$ 1.404.500,00 (um milhão 
quatrocentos e quatro mil e quinhentos reais), cujo o objeto é Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de combustíveis e derivados, para manutenção da frota de 
maquinas e veículos do Município, em Nova Redenção/BA e Itaberaba/BA, para atender as 
demandas do município de Nova Redenção/BA. Devendo o presente Edital ser afixado no 
quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral e publicado no prazo legal. 
 

 

 

Nova Redenção/BA, 10 de janeiro de 2020. 

 
 
 

Guilma Rita de Cassia Gottschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

 
 
 
CERTIDÃO 
 
Certifico que o Edital acima foi 
Afixado no quadro de avisos da 
Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Em, 10 de janeiro de 2020 

 
 
Abi-Ackel dos Anjos Martins 
Secretario de Administração 
 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

349E6960C4FA00B33B6A1A64104411E3


		2020-01-16T11:44:03-0300




